
 

REF.:  CANCELA, A PETICIÓN DEL INTERESADO,
LA INSCRIPCIÓN EN EL REGISTRO DE
VALORES DE LÍNEA DE BONOS DE
“MASISA S.A”.
 

  SANTIAGO, 05 de mayo de 2022 

  RESOLUCIÓN EXENTA Nº 2768 

    

    VISTOS: 

                                                                             Lo dispuesto en los artículos 3°, 5° y 20 N°13 del

Decreto Ley N°3.538 de 1980 que Crea la Comisión para el Mercado Financiero; en el artículo 5 y en

la letra b) del artículo 15 de la Ley N° 18.045 de Mercado de Valores; en la Norma de Carácter

General N° 30 de 1989; y en la Resolución Exenta N°8.436 de 2021.

    CONSIDERANDO: 

                                                                             1) Que, en sesión de directorio de “MASISA S.A.”
celebrada el día 17 de junio de 2019, se acordó cancelar la línea de bonos inscrita en el Registro de

Valores bajo el número 439 de fecha 14 de noviembre de 2005.

                                                                             2) Que, en escritura pública de 16 de abril de 2019,

otorgada en Notaría de Santiago de doña Susana Belmonte Aguirre, sobre declaración de pago de

emisión de bonos, Banco de Chile en su calidad de representante de los tenedores de bonos, declaró

que MASISA S.A. con fecha 15 de abril de 2019 procedió a efectuar el pago de los bonos serie E de la

línea de bonos inscrita en el Registro de Valores bajo el número 439 de fecha 14 de noviembre de

2005, otorgando completo y total finiquito en relación a las emisiones de bonos Serie E.

                                                                             3) Que, con fecha 10 de julio de 2019, el emisor

acompañó los antecedentes relacionados con la solicitud de cancelación de la línea de bonos inscrita

en el Registro de Valores bajo el número 439 de fecha 14 de noviembre de 2005.

    RESUELVO: 

Para validar ir a http://www.svs.cl/institucional/validar/validar.php
FOLIO: RES-2768-22-61771-X



                                                                             Cancélese, a petición del interesado, la línea de bonos

inscrita en el Registro de Valores bajo el número 439 de fecha 14 de noviembre de 2005,

correspondiente a la sociedad anónima denominada "MASISA S.A.".

                                                                             LCL/DCFV/DJLC WF 1007158

    Anótese, Comuníquese y Archívese. 

Para validar ir a http://www.svs.cl/institucional/validar/validar.php
FOLIO: RES-2768-22-61771-X

Página 2/2


		2022-05-05T12:19:58-0400
	Daniel Ernesto Garcia Schilling




